Ans v. d. Hagens's Beschreib., S. 270.

XXXII. Markgraf Otto bestätigt dem Kloster Zehden die vom Markgrafen Ludwig d. J. am 26. Mai 1360 demselben mit der Pfarre zu Eberswalde gemachte Schenkung, am 15. April 1371.

In nomine domini amen etc. Ad perpetuam rei geste memoriam Nos Otto etc., tenore presentium publice protestamur, quod literas magnifici principis domini Ludewici Romani quondam Marchionis Brandenburgensis fratris nostri Karissimi pie recordacionis, jus patronatus ecclesie Everswalde monasterio sanctimonialium in zeden donantis, vidimus et audivimus suo sigillo infracto sericis filis appenso roboratas prout sequitur in hac forma. In nomine domini amen. Ad geste rei memoriam sempiternam nos Ludovicus Romanus etc., ad univerforum tam presentium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod ob honorem et reverenciam omnipotentis Dei, gloriose genitricis sue virginis marie et omnium sanctorum, in animarum omnium proge-

nitorum nostrorum illustrium et magnificorum principum quondam marchionum brandenburgensium divine recordacionis, nostrorum, predecessorum nostrorum, heredum et successorum nostrorum remedium salutare dedimus, damus et solempni donacione donamus irrevocabiliter literas per presentes religiosi Deo dicatis personis Abbatisse, priorisse et conventui sanctimonialium in zeden ordinis cisterciensis caminensis diocesis devotis nobis ecclesiam (in Eberswolde\*) Brandenburgensis diocesis cum omnibus pertinentiis, redditibus, fructibus, obvencionibus ac juribus et pertinentiis singulis et universis ad ipsam pertinentibus, quod ad mensam predictarum Deo dicatarum personarum perpetuo mero et pleno jure quo illam habuimus debeat pertinere, ob id, quod altissimo in suo conventu, cenobio prefato, melius et laudabilius poterunt famulari. Quarum inedia et paupertatem consideravimus et respeximus oculo pietatis dantes et concedentes plenam meram liberam auctoritatem et proprietatem nostram venerabili in christo patri domino thiderico brandenburgensis ecclesie episcopo domino nostro et ceteris episcopis, qui pro tempore fuerint, qui dictam ecclesiam unire et incorporare possint et valeant personis et conventui supradictis, quo ipsarum mense deseruiat, sicut fructuosius et liberius eis videbitur expedire. Renunciamus igitur omni juri, quod nobis et fratri nostro karissimo domino Ottoni Marchioni Brandenburgensi in jure patronatus dicte ecclesie et in dicta ecclesia hactenus competeat seu competere posset nostris heredibus aliquo modo in futurum et etiam juri, quo patrono laico in talibus permittitur variare. In cujus rei evidenciam sigillum nostrum ex certa scientia presentibus est appensum. Presentibus Hassone de Wedel et de Valkenburgk, Petro de bredow, Joanne de Rochow, Hermanno de Wulkow, militibus, nec non Theodrico Morner preposito in Bernwolde cum ceteris. Datum Berlin, anno domini MCCCLX feria tertia infra festum pentecostes. Quas quidem literas in omnibus suis veris premissis clausulis et articulis tenore presentium approbamus, ratificamus atque confirmamus, promittentes donacionem eandem pro nobis et heredibus nostris firmiter et inviolabiliter perpetuis temporibus conservandam. In cujus rei evidens testimonium presentibus illustri principe Friederico duce Bavarie patruo nostro karissimo strenuisque viris Hassone de Valkenburg et Hassone Vchtenhagen dictis de Wedel, Gevehardo de Alvensleben, Burchardo de Schulenburgk ordinis sancti johannis, Militibus, Geuehardo de Alvensleben seniore et Ottone Morner curie nostre judice cum ceteris. Datum Soldin, anno domini MCCCLXXI, feria tertia post quasimodogeniti.